deser brieven sijn twee alleens. In oirconde desen brieve 

besegelt mit onser stede segelen, hier beneden aenge- 

hangen in 't jair ons Heren w. cocc. ende twintich opten 

eersten dach in Maerte na den lope des hoofs van Hol- 

lant. Ende omdat wij scepenen voirs. desen brieff gesien, 

ghehoirt ende gelesen hebben in alre manieren als voirs. 

staet, so hebben wij dit vidimus dair off besegelt mit 

onsen segelen in 't jair ons Heren M. cocc. ende een 

ende twintich opten vierden dach in Aprille. 

Cartularium van het Zijlklooster, in de Bibliotheek van 

het Seminarie te Warmond, blz. 38. 
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26. 

Wijbrtef van de kerk en het kerkhof. 

1421. Juli. 5. 

Mathias Dei gracia episcopus Buduanensis, reverendi 

in Christo patris ac domini domini Frederici eadem gracia 

episcopi Trajectensis in pontificalibus vicarius generalis. 

Notum facimus universis quod anno Domini millesimo 

quadringentesimo vicesimo primo quinta die mensis Julij 

unam ecclesiam cum cymiterio contiguo in parte boreali 

ejusdem ecclesie in honore sancte crucis et gloriose vir- 

ginis Marie genitricis Dei et beatorum apostolorum Petri 

et Pauli ac gloriosi confessoris sancti Francisci, in opido 

de Hairlem, in loco vulgariter dicto ten Zijl, consecravi- 

mus, cooperante nobis gracia specialis septiformis. Cujus 

quidem ecclesie dedicacionem constituimus dominicam in 
octava penthecostis singulis annis perpetuis temporibus 

in Dei nomine celebrandam. Unde omnibus vere peniten- 

tibus utriusque sexus tam cohabitantibus quam advenien- 

tibus qui ad predicte ecclesie dedicacionem venerint seu 

cymiterium visitaverint et pro ibidem sepultis et ubique in 

Christo quiescentibus oraverint aut eciam pro quamcunque 

animam in purgatorio exeunte, hanc anthiphonam Requiem 

eternam etc. dixerint vel eciam coram sacramento corporis 

Christi et sanctorum reliquijs devote et humiliter incli- 

nantes auxilium Dei et sanctorum imploraverint, seu eciam 

qui in eadem ecclesia genua flectentes ter pater noster 

dixerint, aut pro disciplina servanda in conventu predicte 

ecclesie verbo vel facto laboraverint, aut eciam disciplinas 

vel admoniciones patienter tolleraverint, aut executores 

vel executrices predicti conventus de Zijl extiterint et in 

omnibus et singulis festivitatibus infrascriptis, videlicet 
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nativitatis Domini, circumcisionis, epyphanie, palmarum, 

paraceves, pasche, ascensionis, penthecostes, sacramenti et 

trinitatis, similiter et in singulis festivitatibus beate et 

gloriose virginis Marie, omnium et singulorum apostolo- 

rum, quatuor evangelistarum et quatuor doctorum et sancti 

Johannis baptiste, sanctorum martyrum Laurencij, Vincentij, 

Stephani, Ponciani et quorum reliquie in hac ecclesia con- 

tinentur, Georgij Dyonisij, item sanctorum confessorum 

Martini, Nycolaij, Alexii, Francisci, omnium sanctorum, 

omnium animarum et Michaelis, sanctorum virginum Clare, 

Katharine, Barbare, Agnetis, Ursule cum sodalibus suis, 

Margarete, Cecilie, Lucie, Agatho, Gertrudis, Perpetue et 

Felicitatis, Marie Magdalene et Elysabeth vidue, aut per 

octavas omnium festivitatum predictarum, octavas haben- 

cium, singulisque diebus dominicis predictam ecclesiam 

cum devocione visitaverint, aut divinis aut sermoni vel 

collacioni attentive vel passive interfuerint seu quovis 

modo ad usum seu fabricam ecclesie predicte manus ad- 

jutrices porrexerint, similiter quocunque utriusque sexus 

ad pulsum campane vespertine, flexis genibus, ter Ave 

Maria dixerint, quocienscunque, ubicunque, pro quibuscun- 

que vivis seu defunctis premissa vel quodlibet premisso- 

rum in prefata ecclesia aut locis adherentibus expleta 

fuerint, de omnipotentis Dei misericordia beatorum Aposto- 

lorum Petri et Pauli ac beati Martini, patroni ecclesie Tra- 

jectensis, auctoritate confisi, quadraginta dies indulgentia- 

rum de injunctis eis penitencijs misericorditer relaxamus. 

In quorum omnium et singulorum premissorum fidem et 

testimonium hoc presens scriptum sigilli nostri appensione 

fecimus communiri. Datum et actum anno Domini, mense, 

die supradictis. 

Gaaf, Zegel in roode was van den vicaris-generaal van den 

bisschop van Utrecht. Nagenoeg ongeschonden. 
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21. 

Koop van eenig land in Uitgeest. 

1428. Januari. 29. 

Ic Jacob Baertszoen van Alemaer doe kond allen luden, 

dat ic vercoft hebbe tot enen vrijen eyghen den convent 

der canonissen regulieren ten Zijl in Hairlem, een stucke 

lants van vierdalf mat, gheleghen in den ban van Uyt- 

geest, daer die lenden of sijn Ghereit Symonszoen an 

die noortzide, Ghereit Wouter Gheyen an die zuutzide, 

streckende van den heinsloot an die Cromenye, ende verlye 

mi daer of wel vernoecht ende al betaelt den lesten pen- 

ninc mitten eersten ende ghelovet den convent voirs. te 

waren, als men vrij lant ende erve sculdich is te waren 

in den ban daert in gheleghen is. Hier waren bi, an